
Pracovní list č. 17

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?

------------------------------------------------------------------------------------------------------



Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?




------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?

Pracovní list č. 17

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?

------------------------------------------------------------------------------------------------------



Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?




------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?

Pracovní list č. 17

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?

------------------------------------------------------------------------------------------------------



Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?




------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paronyma jsou slova, která mají odlišný význam, ale podobně vypadají, proto si je mnohdy lidé pletou.
Následující dvojice slov patří mezi ně. Uměli byste vysvětlit jejich význam? Na pomoc si vezměte SyD
(syd.korpus.cz), nástroj na porovnávání variant a především jeho funkci Kolokace.

1. adaptovat – adoptovat
2. ekonomika – ekonomie
3. fyzikální – fyzický

Napadnou vás další podobná slova, která se mohou plést?


